Российская Федерация

БАЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 сентября 2017 года

                     № 13
	О внесении изменений в решение Баевского РСНД от 23.08.2017 №36 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Баевский район Алтайского края»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Баевского района, Баевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Баевского РСНД от 23.08.2017 № 36 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Баевский район Алтайского края» следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт 4.1. «Изложить в следующей редакции «Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми постоянно проживающие на территории района иностранные граждане имеют право быть избранными в органы местного самоуправления (далее – граждане), достигшие возраста 21 года».

1.2. Дополнить пункт 4.3. абзатцем следующего содержания «Требованием к уровню профессионального образования для замещения должности главы района является наличие высшего образования».

1. 3. Абзац  11 пункта 6.3.1. исключить.
1.4. Пп. 4 пункта 6.3.2. «Обсуждение и оценка участников конкурса» изложить в слудующей редакции «Обсуждение и оценка проводятся после окончания собеседования со всеми участниками конкурса в их отсутствие. Конкурсная комиссия оценивает участников конкурса на основании представленных ими документов и результатов собеседования  по 10 балльной системе, исходя из  требований к уровню профессионального образования, профессиональным знаниям и навыкам, установленным в пункте 4.3. настоящего Порядка.
При выставлении баллов оценивается наличие высшего образования, четкость, логичность и последовательность изложения участником видения работы главы района, уровень профессиональных знаний, правильность использования понятий и терминов, наличие и количество неточностей и ошибок в ответах, проявленные в ходе дискуссии активность, аналитические способности, навыки аргументированно отстаивать собственную точку зрения и ведения деловых переговоров, умение обоснованно и самостоятельно принимать решения,  наличие  опыта работы на должностях руководителя, заместителя руководителя организации,  муниципальных (государственных) должностях и (или)  должностях муниципальной (государственной) службы.

Каждому участнику конкурса конкурсной комиссией по результатам голосования  выставляется балл по шкале от 1 до 10 баллов с краткой мотивировкой, послужившей основанием принятия решения о соответствующей оценке.

Участники конкурса, набравшие по результатам голосования менее 5 баллов, не могут быть рекомендованы районному Совету депутатов для избрания на должность главы района.

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Голос хлебороба».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного Совета

народных депутатов
                                                         А.П.Кравченко